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Med den foreslåede liberalisering er der behov for 
at fastsætte særlige forskrifter for telefonitjenester 
udbudt ved hjælp af faste kredsløb. 

Forskrifter kan bl.a. have til formål at sikre univer- 
salitet for samfundsvigtige teletjenester. Eksempler 
på sådanne forskrifter er: 
-  Sikre adgang til alarmtjenesten (112). 
-  Sikre at minimums kvalitetskrav er opfyldt. 
-  Sikre offentlig adgang til nummeroplysning. 

Det er derfor i § 3 tilføjet, at sådanne hensyn kan 
indgå i grundlaget for forskrifter, der udarbejdes for 
offentlige konkurrencetjenester. 

Der henvises i øvrigt til de bemærkninger, som er 
givet til de enkelte bestemmelser i lovforslaget. 

Ændring af Tele Danmark A/S' kapitalstruktur. 
Den 25. juni 1993 indgik regeringen, Det konser- 

vative Folkeparti og Venstre en tillægsaftale til den 
politiske aftale af 22. juni 1990 vedrørende telestruk- 
turen. Formålet med tillægsaftalen var at søge gen- 
nemført en ændring i Tele Danmark A/S' kapital- 
struktur. I overensstemmelse med tillægsaftalen har 
parterne ved tillægsaftale nr. 2 af 8. februar 1994 
fastlagt de nærmere vilkår for den påtænkte nye akti- 
eklasse i Tele Danmark A/S. 

Formålet med at ændre Tele Danmark A/S' kapi- 
talstruktur er, at koncernen herved kan udvikle sig 
optimalt under liberaliserede markedsforhold. Efter 
ændringen kan Tele Danmark A/S få tilført kapital 
på normale kapitalmarkedsvilkår. 

I tillægsaftalen af 25 juni 1993 er fremgangsmåden 
for gennemførelsen af ændringen beskrevet. Denne 
fremgangsmåde er justeret i tillægsaftale nr. 2 af 8. 
februar 1994. 

Som det fremgår af tillægsaftale nr. 2 har Europa- 
Kommissionen ved brev af 4. februar 1994 tilkende- 
givet, at den deler den danske regerings opfattelse af, 
at den i tillægsaftalen af 25. juni 1993 beskrevne 
fremgangsmåde ikke strider mod traktatens bestem- 
melser vedrørende statsstøtte. Kommissionen har i 
den forbindelse lagt til grund, at de særlige vilkår, 
der gør sig gældende for de nuværende aktier i Tele 
Danmark A/S (indløsningsret og udbyttebegræns- 
ning) i takt med liberaliseringen i stigende grad ud- 
gør et selvstændigt problem i relation til traktatens 
statsstøtteregler. Den vedtagne liberalisering af den 
offentlige taletelefonitjeneste fra 1998 har i den for- 
bindelse været fremhævet. 

Parterne i den politiske aftale har noteret sig Eu- 
ropa-Kommissionens opfattelse og er enige om, at 
der med dette lovforslag søges skabt lovhjemmel til, 
at der med virkning fra 1. marts 1997 kan sikres en 
normalisering af de tilbageværende oprindelige akti- 
er i Tele Danmark A/S. 

Fremgangsmåden for ændringen af Tele Danmark 
A/S' kapitalstruktur er herefter følgende: 

Staten vil som forudsat i den politiske aftale af 22. 
juni 1990 nedbringe sin ejerandel i Tele Danmark 
A/S til 51% gennem salg til Tele Danmark A/S af 
den dertil svarende del af sin nuværende aktiebe- 
holdning. Statens ejerandel udgør i dag 89,9%. Ned- 
bringelsen vil finde sted gennem selskabets erhver- 
velse af aktier baseret på børskursen den 11. juni 
1993 (kurs 170) med tillæg svarende til forholdsmæs- 
sigt udbytte for løbende regnskabsår. 

Bestyrelsen i Tele Danmark A/S har besluttet, at 
selskabet vil opfordre alle selskabets aktionærer til 
at afgive salgstilbud baseret på børskursen den 11. 
juni 1993 (kurs 170). 

Når fristen for aktionærernes afgivelse af salgstil- 
bud er udløbet, vedtages det på en generalforsam- 
ling i Tele Danmark A/S at nedskrive aktiekapitalen 
med nominelt det beløb, der kan købes aktier for, 
men med fradrag af 130 mio.kr. 

På samme generalforsamling vedtages det at udvi- 
de aktiekapitalen i en ny aktieklasse (B-aktier) med 
samme nominelle beløb som nedskrivningen. 

Fører markedssonderinger til, at flere end det be- 
sluttede antal B-aktier kan sælges, afholdes en ny ge- 
neralforsamling, hvor det besluttes at nedskrive den 
gamle aktieklasse (A-aktierne) med op til 130 mio. 
kr. yderligere, og samtidig opskrive den nye akti- 
eklasse med et tilsvarende beløb. 

Herefter gennemføres salget af B-aktier. 
Eventuelt tilbageværende A-aktier af de oven- 

nævnte nominelt 130 mio.kr. beholdes indtil videre 
som egne aktier. 

På generalforsamling nr. 2 vedtages desuden at 
give bestyrelsen bemyndigelse til efter 1. marts 1997 
at udvide aktiekapitalen med henblik på at muliggø- 
re, at statens ejerandel igen nedbringes til 51%. 

De nye aktier (B-aktierne) søges noteret på Kø- 
benhavns Fondsbørs og eventuelt tillige på en eller 
flere udenlandske børser. B-aktierne sælges på mar- 
kedet uden fortegningsret for Tele Danmark A/S' 
aktionærer. 

Vilkårene for den nye aktieklasse (B-klassen) samt 
deraf afledte forhold for de nuværende aktier 
(A-klassen) vil være følgende: 
1. Der skal ikke gælde nogen indløsningsret for sta- 

ten i relation til B-aktierne. Statens ret til indløs- 
ning af de privatejede A-aktier er gældende som 
hidtil, og som den tidligere var gældende for ak- 
tierne i Jydsk Telefon A/S og KTAS. 

2. Der skal ikke gælde nogen udbyttebegrænsning 
for B-aktierne. 

Det forudsættes, at Tele Danmark A/S som led 
i salget af B-aktierne skal formulere en udbytte- 


